rà il Papa ben disposto verso Soa Maestà. *Item*, come loro oratori si trovano presenti quando vene uno messo dil signor Renzo da Zere dal Re a scusarsi non pol servir la Signoria, li è stà roto li soi capitoli. Il Re li usò gran parole: ch'el signor Renzo compia il tempo promesso, perchè la Signoria non ha colpa di deferentie è tra lui e Bortolo d' Alviano, e quando el se partisse, non mancherà a la Illustrissima Signoria ni capo, ni zente, perchè l' era venuto in Italia per recuperar il suo Stato et quello di la Signoria nostra, con gran parole etc. *Item*, scriveno come sguizari fono a le man con francesi verso . . . et morti 200 sguizari, adeo sono retrati essi sguizari. *Item*, a di 3, a Verzeli, fo concluso l'acordo con loro sguizari, mediante il duca di Savoia, monsignor Zuan di Normandia e il Bastardo di Savoia, *ut in litteris*, e li noncii loro tolseno tempo a far sotoscriver a li cantoni etc. *Item*, fu vero di 4 oratori di Milan veneno in campo dil Re a darsi, e il Re li acetò, e doveano termine do zorni tornar; nia non tornono, imò missier Zuan Jacopo Triulzi era ito propinquo a Milan per intrar in la terra, trovò le porte costudite per milanesi, e non li voler dar viuarie, ita che si convene ritrar in campo dil Re. Et allora a Milan fo preso Serafin di Trevi portava letere di là Signoria nostra credendo missier Zuane Jacopo fusse in Milan, e fu conduto preson in la terra. *Item*, come il Re non stima sguizari, et spera seguirà l'acordo con loro; et altre particolarità.

Exemplum litterarum cardinalis Gurcensis ad comitem Cristoforum de Frangipanis existentem captivum in Turisclam Venetiis. Recepta die . . . Septembris 1515.

Illustrissime et generose domine, affinis carissime, salutein. Quantum ex hac longa captivitate vestrae mora discretuar, tantisque suis laboribus ex animo compatiar, non facile dixerim, eum, non solum mea privatim affectio ardentissimusque ille meus in dominationem vestram amor ad hoc impellat, sed et cunctos alios caesarianos vestri amantissimos ad idem compassionis munus ardentius trahat, quamque illud inter cætera multum me consoletur, quod et Do. Venetum maximum et laborum levamen ac fructum afferre ac polliceri debet, quod pro æquissimo principe, justissima causa proque patris defensione ac comunium plurimorum salute, tanique fortissimus miles potueritis, iniquitate fortunæ quam virtute hostium fractus in illorum potestatem deveneritis, atque is sitis quem comunis patria luget, ejus causæ Deus

pientissimus procul dubio favebit, et pro ejus liberatione principes et populus universique anxie laborant. Inter quos, etsi etiam ego nihil studii vel labores haecenus ut liberationi vestrae consuleretur praetermiserim, nullis tamen et futuro vigiliis ac studiis paream; imo quantum ingenii fortunaeque vires mihi suppetiunt, et quantum pro animae meae redemptione laborandum mihi esset enitar, ut illud tandem quod omnes nostri desiderii summe expectant, vobis contingat. Idecirco pristinae virtutis et magnanimitatis vestrae memores, quae etiam in gravioribus casibus invictum vos saepe servavit, metum omne deponite, fortunae sperate ac vobis patriae et amicis durate in Deumque pientissimum principaliter, et deinde in amicorum operam, quos nondum assistis, confidite. Illius enim nutu et istorum auxilio, indubie spero propediem vos hac calamitate liberatum. Valete prospere et me esse ac semper futurum nedum sollicitum ac charissimum affinem vestrum, sed et verum omni fortuna amicum vobis constantissime persuadete.